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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ramka drzwiowa, służąca do mocowania w drzwiach 

szyby lub innego wypełnienia ewentualnie występująca jako element ozdobny mocowany do po-
wierzchni drzwi. 

Znane ramki drzwiowe, najczęściej prostokątne, składają się bądź z samego obramowania 
bądź posiadają listwy pionowe lub poziome łączące ich boki i krzyżujące się pod kątem prostym. 

Ramka drzwiowa według wzoru przemysłowego, charakteryzuje się zewnętrznym obramowa-
niem. Zarys ramki tworzy suma figur: prostokąta oraz okręgu. Środek okręgu znajduje się w połowie 
długości jednego z boków, natomiast średnica okręgu równa jest długości boku, na którym okrąg jest 
umieszczony. 

Ramka drzwiowa, według wzoru przemysłowego, została pokazana na rysunku zbiorczym za-
wierającym zestawienie wszystkich odmian wzoru. Fig. 1 do Fig. 10. przedstawiają kolejno w widoku  
z przodu, każdą z odmian wykonania wzoru, w których to przedstawiony kontur drzwi nie jest ich  
częścią. 

Na Fig. 1 przestawiono ramkę drzwiową w odmianie 1 wzoru, w którym wewnątrz ramki o zary-
sie prostokąta i połowy koła umieszczono jedną listwę pionową w połowie szerokości równą wysokości 
całkowitej ramki oraz trzy listwy poziome dzielące wysokość na cztery równe odcinki.  

Fig. 2 przedstawia odmianę 2 ramki drzwiowej. Ramka ta różni się od ramki w odmianie 1 tym, 
że wewnątrz ramki umieszczono dwie pionowe listwy dzielące szerokość na równe odcinki. 

Na Fig. 3 przedstawiono odmianę 3 ramki drzwiowej. Wewnątrz obramowania zewnętrznego 
ramki drzwiowej w tej odmianie umieszczono listwę odwzorowującą zewnętrzny kształt z jednym 
wspólnym bokiem nie łączącym się z okręgiem. Pionowe odcinki wewnętrznej listwy dzielą szerokość 
ramki na dwa zewnętrzne równe odcinki oraz wewnętrzny dłuższy od nich. Poziome listwy wewnątrz 
ramki dzielą jej wysokość na równe odcinki. 

Fig. 4 przedstawia odmianę 4 ramki drzwiowej, zbliżoną do odmiany 3 z tym, że pionowe odcin-
ki wewnętrznej listwy dzielą szerokość ramki na trzy równe odcinki zaś cztery poziome odcinki dzielą 
prostoliniowy bok zarysu ramki na równe odcinki. 

Na Fig. 5 przestawiono ramkę drzwiową w odmianie 5 wzoru. Ramka ta różni się od ramki  
w odmianie 4 tym, że suma równych odległości pomiędzy nimi jest mniejsza od długości pionowego 
odcinka prostoliniowego obramowania zewnętrznego. Dodatkowo odcinki łukowe obramowania ze-
wnętrznego i listwy wewnętrznej połączono trzema listwami, jedną pionową i dwoma przeciwległymi. 
Wszystkie te odcinki są współśrodkowe względem kołowego zarysu ramki. 

Fig. 6 przedstawia odmianę 6 wzoru, zbliżony do odmiany 5 z tym, że przeciwległe odcinki łą-
czące części łukowe ramki łączą się z listwą wewnętrzną w punkcie przejścia łuku w prostą, a trzy 
poziome listwy z odcinkami pionowymi tworzą pola o kształcie prostokątów. 

Fig. 7 przedstawia odmianę 7 ramki drzwiowej, zbliżoną do odmiany 6 z tym, że występują tylko 
przeciwległe odcinki łączące części łukowe ramki.  

Fig. 8 przedstawia odmianę 8 ramki drzwiowej, zbliżoną do odmiany 6 z tym, że wysokość ob-
ramowania zewnętrznego jest zbliżona do jego szerokości a wewnątrz umieszczono tylko jedną po-
ziomą listwę. 

Fig. 9 przedstawia odmianę 9 ramki drzwiowej, zbliżoną do odmiany 4 z tym, że wysokość ob-
ramowania zewnętrznego jest zbliżona do jego szerokości a wewnątrz umieszczono tylko jedną po-
ziomą listwę. 

Fig. 10 przedstawia odmianę 10 ramki drzwiowej, zbliżoną do odmiany 2 z tym, że wysokość 
obramowania zewnętrznego jest zbliżona do jego szerokości a wewnątrz umieszczono tylko jedną 
poziomą listwę. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest zarys zewnętrzny obramowania ramki składający się  
z sumy figur prostokąta oraz okręgu, gdzie środek okręgu znajduje się w połowie długości jednego  
z boków, natomiast średnica okręgu równa jest długości boku, na którym okrąg jest umieszczony. 
Ramka drzwiowa według wzoru przemysłowego, wyróżnia się również wewnętrzną listwą odwzorowu-
jącą zewnętrzny zarys ramki z jednym wspólnym bokiem nie łączącym się z okręgiem zarysu ze-
wnętrznego. 
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Ilustracja wzoru 
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